**O**mnis motus naturalis in principio est de-  
bilius et in fine fortior.

**M**otus violetus in principio fortior: in fine  
debilior.

**N**onnis impotentia et defectus: accidens est et  
preter naturam.

**O**pposita iuxta se posita magis eluescunt.

**S**telle sunt eiusdem nature cuius est celum.

**S**telle in inferioribus causant calor et lumine.

**M**otus natus est malefacere et ignire: ut patet  
in sagitta plumbae et cetera.

**S**tella mouetur secundum motum sui orbis.

**D**omines stellae sunt retunde figure.

**N**

**M**agis diligimus illa scire de quibus maxima  
dubitatio habemus: et per parvas et debiles  
rationes, quam notiora quidem: et per  
rationes efficaces.

**A**mirabilia nature multa sunt.

**A**d quod per actiones paucas acquiritur: faci-  
lius acquiritur sed quod per plures diffici-  
lius acquiritor.

**A**d quod per paucas actiones bonitatem suam  
participat nobilis est quam quod per plu-  
res eam participat.

**A**maximum bonum est et optimum omnibus  
sorti finem optimum.

**C**ommentatoris.

**D**ator debet proportionari mobili.  
Necesse est corpus animatum esse  
nobilium corpore inanum.

**O**mnia agentia non intendunt per suas actio-  
nes: nisi et assimilentur primo principio mo-  
bili et immobili.

**A**bsentia materie est causa immortalitatis et  
eternitatis.

**E**ntia diuina eterna agunt proprias primas in-  
tentiones: propter alia vero secunda intentiones.

**S**tella est densior pars orbis.

**N**obilis est modicum scire de rebus nobiliori-  
bus quam malius de rebus vilioribus.

**C**erai et celo et mundo.

**D**ivina consideratio scientie naturalis  
est de corporibus corruptibilibus.

**I**mpossibile est divisibile componi ex  
indivisiabilibus.

**O**rdo est propria natura rerum naturalium.

**E**lementa non sunt infinita sed finita: et sunt quatuor.

et s. ignis: aer: aqua et terra.

**E**lementa sunt generabilia et corruptibilia.

**F**igura non est contrarium.

**S**i totum universum generetur de uno: ne  
cessitate est vacuum esse.

**E**lementa sunt prima corpora: ex quibus sunt  
alia corpora.

**C**ommentatoris.

**Q**ualitates prime elementorum non  
sunt forme eorum.

**T**ria saceruntur: unicam errare fre-  
quentier in naturalibus. s. in experientia et  
confidentia proprij ingenij: et ignorantiae  
logice.

**E**x quo ex materia prima aliquid sit: necesse est  
illam situam esse in universo.

**Q**uarti de celo et mundo.

**E**x tremore celo dicitur sursum: sed me-  
dius. s. terra dicitur deorsum.

**T**errae dicitur quod deorsum mouetur.  
Cranie dicitur quod deorsum mouetur.

**I**gnis est levius: terra vero grauus.

**V**acuum nihil est.

**M**ateria corpora inferiora habent gravitatem  
preter ignem.

**A**udemus est contrarium extremis.

**M**ateria est continere: materie vero contineri.

**S**pira et levia mouentur ex seipsis in sua pri-  
ma loca: nisi sit impediens: verum est imme-  
diata: quia mediate mouentur a generante:  
vel a remouente prohibens.

**C**ommentatoris.

**E**cclera non habent agens nisi sunt si-  
militer inquantitate. s. agens di-

**C**onseruans forma et similitudinem.

**A**gen transmutans ad formam substantialiem  
transmutat ad accidentia propria illius for-  
me: vnde generans non solum dat formam  
substantialiem generato: sed dat sibi acciden-  
tia que consequuntur ipsam.

**F**initas terminata et transmutatio invenitur  
in rebus propriis formas.

**P**ropositiones universales libri  
primi de generatione et corruptione.

**O**nus transformationem habentium

**A**ccidit in vice est eadem materia prima.

**A**nd paucis aspergente et incerto et  
facili enunciant.